a la adquisición o fortalecimiento de habilidades técni-

cas y blandas por un periodo de máximo de doce meses, 
incluidos los materiales e insumos necesarios para dicha 
actividad, los cuales no tendrán ningún costo para el/la 
becario(a).
II. Beca por un monto de $3,600.00 (tres mil seiscientos 
pesos 00/100 M.N.), que se entrega mensualmente y en 
forma individual a los/las becarios(as) del Programa. El 
importe se otorgará de manera igualitaria entre mujeres 
y hombres y con base en los parámetros que establecen 
los presentes Lineamientos y al presupuesto de egresos

[...]

Solicitar a los Becarios, los documentos necesarios 
para acreditar su identidad para poder ser incorporados 
al “PROGRAMA”.
B. Asegurar la entrega de la beca de capacitación para 
el trabajo directamente a los becarios incorporados al 
“PROGRAMA”, por un monto mensual de $3,600.00 (Tres 
mil seiscientos pesos 00/100), hasta por un año, a través 
de cuentas bancarias que se abrirán para tal efecto.
C. Desarrollar la plataforma de operación del “PROGRA-
MA”, que contendrá mecanismos para proteger en todo 
momento la información contenida en la misma;